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“Türkiye ve Japonya’ da Tarımsal Örgütlenme”  
Konulu Panel Eskişehir İlinde Yapıldı  

 
05 Mart 2011 tarihinde “Türkiye ve Japonya’ da Tarımsal” konulu panel, Bakanlığımız, Japonya 

Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) ve JICA Mensupları Derneği işbirliği ili Eskişehir ilinde 

düzenlenmiştir. 

 

 Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı (DPT) ve Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) 

arasında 17 Eylül 2004 tarihinde imzalanan protokol çerçevesinde; “Genç Liderler Programı” 

kapsamında, 21 Eylül – 09 Ekim 2010 tarihleri arasında Japonya’ da “Tarımsal/Kırsal Kalkınma 

Kursu”  konulu bir eğitim programı düzenlenmiştir. Bu Programa Bakanlığımızca uygulanan 

DOKAP-TARIM Projesi, Sivas Erzincan Kalkınma Projesi çalışanları ve lider çiftçiler ile yine 

“Kadın Çiftçiler Yarışıyor Programı” nda başarılı olan kadın çiftçiler ve lider üreticiler 

katılmıştır. Grup; 3’ ü merkezi, 3 ü yerelde çalışan olmak üzere 6 teknik eleman ve 12 çiftçiden 

(8 kadın, 4 erkek) oluşan toplam 18 kişiden oluşmuştur. Eskişehir ilinde düzenlenen bu panel, 

Japonya’ da gerçekleştirilen bu eğitim programında edinilen deneyimlerin paylaşılması 

amacıyla organize edilmiştir. 

    
 

Panele Eskişehir Vali Yardımcısı, TEDGEM Genel Müdürü, TÜGEM Risk Yönetimi ve Projeler Daire 

Başkanı ve proje sorumluları, JICA Türkiye Ofisi Başkan Yardımcısı ve temsilcileri, JICA 

Mensupları Derneği Başkanı ve Yönetim Kurulu üyeleri, DOKAP-TARIM Projesi Artvin ili 

temsilcileri, Sivas Erzincan Kalkınma Projesi Sivas ili personeli, Eskişehir İl Müdürü ve Müdürlük 

çalışanları ile Eskişehir ilinde faaliyet gösteren ve üyeleri tamamen kadın çiftçilerden oluşan 

Sarıcakaya ve Mihalgazi Tarımsal Kalkınma Kooperatif başkanları ve kooperatif üyelerinden 

oluşan büyük bir davetli grubu katılmıştır. 
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Açılış konuşmasını yapan Eskişehir İl Tarım Müdürü Sn. Mevlut GÜMÜŞ Panelin Eskişehir ilinde 

yapılıyor olmasından duydukları memnuniyeti ifade etmiş, desteklerinden dolayı Bakanlık, JICA 

ve dernek temsilcilerine teşekkürlerini iletmiştir.  

JICA Mensupları Derneği adına konuşmasını yapan Dernek Başkanı Dr. Hüseyin VELİOĞLU 

(Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Sekreteri ve TÜGEM bir önceki Genel Müdürü) 

Eskişehir ilinde kadın çiftçi faaliyetlerinin etkinliğini görmekten duyduğu memnuniyeti dile 

getirerek, Japonya’da gerçekleştirilen eğitim programına Eskişehir’den 2 kooperatif 

temsilcisinin iştirakinin çok isabetli bir karar olduğunu belirtmiştir.  

     

Mevlut GÜMÜŞ   Dr. Hüseyin VELİOĞLU   Hiroyiki TAKADA 

Eskişehir Tarım İl Müdürü  JICA Derneği Başkanı   JICA Kıdemli Başkan Yardımcısı 

 

JICA Türkiye Ofisi Başkan Yardımcısı Sn. Hiroyiki Takada, JICA Türkiye Ofisinin Bölgesel Kırsal 

Kalkınmaya önem verdiklerini vurgulamış, Bakanlığımız ile uyguladıkları projelerdeki 

memnuniyetlerini dile getirmiş, Japonya’da gerçekleştirilen Genç Liderler Programının 

başarıyla tamamlandığını belirtmiştir. Ayrıca bu programın akabinde bir grup Japon Kadın çiftçi 

grubunun Trabzon’ da DOKAP-TARIM Projesi uygulama sahalarında inceleme yaparak bilgi 

alışverişinde bulunduklarını ifade ederek bu uygulamaların devamını destekleyeceklerini ifade 

etmiştir.  

TÜGEM Daire Başkanı Sn. Ahmet Savaş İNTİŞAH, daha önce Ordu ilinde yapılan ve akabinde 

Eskişehir ilinde gerçekleştirilen bu Panellerle, Japonya’ da gerçekleştirilen eğitimlere 

katılanların bilgi ve deneyimlerini paylaşmalarına vesile olduğunu ve bu paylaşımların ileriki 

çalışmalara ışık tutacağını ifade etmiş, JICA ve JICA Mensupları derneğine bu organizasyonlarda 

Bakanlığın işbirliğine her zaman hazır olduğunu ifade etmiştir.  

TEDGEM Genel Müdürü Sn. Mehmet TAŞAN, ülke genelinde toplam 29 kadın kooperatifinin etkin 

olarak çalıştığını ve bu sayıyı artırmaya yönelik çalışmalarının devam ettiğini, Genel Müdürlüğün 



  07 Mart 2011 

3 

 

pozitif bir ayrımcılık olarak uyguladıkları Kadın Çiftçiler Yarışıyor Programının da büyük ses 

getirdiğini belirtmiştir. 

Son olarak Eskişehir Vali Yardımcısı Sn. Nahsen Badeli, Türk kadının kadın hakları konusunda 

dünya genelinde çok iyi bir düzeyde olduğunu, Cumhuriyetin ilanıyla Türk Kadının pek çok 

Avrupa ülkesinden daha önce seçme ve seçilme hakkına kavuştuğunu belirterek, Türk kadının 

tarımdaki rolüne vurgu yapmış ve panelistler ile katılımcıların çoğunluğunun kadın çiftçilerden 

teşkil ediyor olmasının da sözlerini teyit ettiğini dile getirmiştir. 

 

   

     Ahmet Savaş İNTİŞAH   Mehmet TAŞAN            Nahsen BADELİ 

     TÜGEM Daire Başkanı          TEDGEM Genel Müdürü     Eskişehir Vali Yardımcısı 

 

JICA Türkiye Ofisinden Kıdemli Program Sorumlusu Doç.Dr. Emin ÖZDAMAR’ ın yönettiği panelde 

Panelistler; TEDGEM’ den Uzman Nimet Kaleli “Kırsal Kalkınmada Tarımsal Örgütlerin Kadın 

Açısından Önemi”, TÜGEM’ den DOKAP-TARIM Proje Koordinatörü Saliha AKBAŞ "Japonya’da 

Tarımsal Örgütlenme”,  Sarıcakaya Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Başkanı Ütüye TINAZ “Japonya 

Deneyiminin Kooperatif Çalışmalarına Etkisi” ve Tokat ilinden Lider Kadın Çiftçi Aslıhan BOLAT 

“Çiftçi Bakış Açısıyla Japonya Deneyiminin Kazandırdıkları konularını içeren başarılı 

sunumlarıyla katılımcıların büyük dikkatini çekmiştir.  

  

                Aslıhan BOLAT        Ütüye TINAZ            

           Lider Çiftçi (TOKAT)                  Sarıcakaya Koop. Başkanı     

Japonya’ da gerçekleştirilen Genç Liderler Programına katılan dört Panelistin bilgi ve 
deneyimlerin paylaşıldığı Panel çok verimli geçmiştir. 

Sarıcakaya ve Mihalgazi Tarımsal Kalkınma Kooperatifi üyelerinden oluşan kadın çiftçi grupları 
Panele büyük bir renk katmışlardır. Panel sonunda, Mihalgazi Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 
Başkanı Sn. Zeynep AKGÜN konuşmacılara kendi el emeği göz nuru hediyelerini sunmuş, 
ardından JICA Mensupları Derneği tarafından panelistlere günün anısına hediyeler takdim 
edilmiştir. 
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